
2022年 5月 20日 

核医学検査室責任者殿 

RI検査室責任者殿 

放射性医薬品購入責任者殿 

 

公益社団法人日本アイソトープ協会 

ＰＤＲファーマ株式会社 

 

 

「クエン酸ガリウム-Ga67 注射液」出荷再開について 

     

謹啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。 

この度、製造過程における原料の品質試験の結果を受け一時的に出荷を停止しておりまし

た「クエン酸ガリウム-Ga67注射液」につきまして、5 月 23日（月）検定より出荷を再開さ

せていただきます。 

製造過程の調査により原因の特定に至り、その後、再出荷に向けて試験製造と品質試験を

繰り返した結果、問題なく製造ができることを確認いたしました。 

「クエン酸ガリウム-Ga67 注射液」の一時出荷停止によりまして、患者様ならびに医療関係者

の方々に多大なご迷惑をお掛けいたしましたこと、深くお詫び申しあげます。 

今後、弊社におきましては、より一層の安定供給に努めて参りますので、引き続き本製品

をご愛用賜わりますよう、何卒よろしくお願い申しあげます。 

                                  謹白  

 

                 記 

 

 

対象製品     ：クエン酸ガリウム-Ga67注射液 （全規格） 

    検定日（お届け日）：2022年 5月 23日（月）より  

                  

 

以上 

 

 

ご不明な点につきましては、下記にお問い合わせをお願い致します。 

 

ＰＤＲファーマ株式会社 各支店または営業担当 

 


